Nº 90, quinta-feira, 14 de maio de 2015 55ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015051400055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 30, DE 13 DE MAIO DE 2015

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO DE PROFESSOR ADJUNTO

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o disposto no item 8.1

do Edital nº 05, de 11.02.2014, publicado no D.O.U. nº 30, de 12.02.2014, retificado nos D.O.U. nº 32,

de 14.02.2014, D.O.U. nº 34, de 18.02.2014, D.O.U. nº 36, de 20.02.2014, e no D.O.U. nº 48, de

12.03.2014, resolve:

PRORROGAR, por 01 (hum) ano, o prazo de validade do Concurso Público para o cargo de

Professor Classe ADJUNTO A, referência 1, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, com o

resultado homologado através do Edital nº 93, de 26.11.2014, publicado no D.O.U. nº 230, de

27.11.2014, conforme abaixo discriminado:

CENTRO D E PATA M E N TO ÁREAS/SUBÁREAS PROCESSO Nº 23076.
CCB HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA Área: Morfologia.

Subárea: Citologia, histologia e embriologia
0 1 3 5 2 5 / 2 0 1 5 - 11

SILVIO ROMERO DE BARROS MARQUES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 80/2015

Vencedor: 1) Viaserv Terceirização Ltda (iem 1)

JOSÉ LAMARTINE DA SILVA
Chefe do Setor de Administração do HC/UFPE.

(SIDEC - 13/05/2015) 153409-15233-2015NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 23007.009528/2014-93. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA. CNPJ: 07777800/0001-62. Contratado: BRUNO JOSÉ DE QUEIROZ BRITO. CPF:
021.876.645-97. Objeto: Prorrogação da vigência de contrato. Fundamento Legal: Decreto 94.664/87,
Lei 8.745/93, Lei 9.849/99 e 10.667/2003. Vigência: 28.05.2015 a 24.10.2015. Data de assinatura:
11 . 0 5 . 2 0 1 5 .

Processo nº 23007.004575/2014-42. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA. CNPJ: 07777800/0001-62. Contratado: CARLOS ALBERTO CONCEIÇÃO DE SOUZA. CPF:
820.536.185-15. Objeto: Prorrogação da vigência de contrato. Fundamento Legal: Decreto 94.664/87,
Lei 8.745/93, Lei 9.849/99 e 10.667/2003. Vigência: 28.05.2015 a 24.10.2015. Data de assinatura:
11 . 0 5 . 2 0 1 5 .

Processo nº 23007.018584/2014-19. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA. CNPJ: 07777800/0001-62. Contratado: PAULA DE AGUIAR SILVA. CPF: 098.980.147-09.
Objeto: Prorrogação da vigência de contrato. Fundamento Legal: Decreto 94.664/87, Lei 8.745/93, Lei
9.849/99 e 10.667/2003. Vigência: 28.05.2015 a 24.10.2015. Data de assinatura: 11.05.2015.

EDITAL No- 7, DE 13 DE MAIO DE 2015
CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR TEMPO DETERMINADO

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições, torna público nos termos da Lei nº 8.745, de 09/12/1993,da
Lei 9.849, de 26/10/1999, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº 12.772, de 28/12/2012, da Portaria Ministerial nº 243, de 03/03/2011, Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, do Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, da Lei nº
12.863, de 24/09/2013 e da Resolução CONAC nº 25/2010, de 23/08/2010 e com as alterações da legislação posterior, faz saber aos interessados, que estarão abertas as inscrições para processo seletivo de contratação
de docente por tempo determinado - professor substituto - para atuar no Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas (CETEC), conforme especificações abaixo:

ÁREA DE CONHECIMENTO VA G A CARGA HORÁRIA PERÍODO DE INSCRIÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICA-
DO

R E S U LTA D O

Matemática e Estatística 02 40 14 a 27/05/2015 28 e 29/05/2015 Até 05/06/2015

A versão completa deste Edital estará disponível no Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas/CETEC e na internet (www.ufrb.edu.br/concursos). As informações serão prestadas pela Gerência Técnica do
Centro de Ensino. As inscrições serão apenas presenciais e a taxa relativa à inscrição é de R$ 60,00 (sessenta reais). Através de divulgação interna no âmbito do Centro, será tornado público o resultado do certame
com posterior publicação no Diário Oficial da União - D.O.U. O prazo de validade do concurso será de 1 (um) ano contado a partir da data da publicação do resultado no D.O.U. A indicação de docentes para
contratação temporária deverá observar as limitações previstas pela legislação em vigência, recaindo sobre o órgão indicador, a qualquer tempo, o ônus de ressarcimentos decorrentes de prestação de serviços indevida.
Os processos instruídos deverão ser protocolados no Centro e serão encaminhados após a conclusão da seleção à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal desta Universidade.

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2015

A pregoeira da UFRN comunica o resultado do pregão nº 21/2015. Tendo em vista que todas as propostas foram desclassificadas o presente certame foi considerado fracassado. Os autos encontram-se com
vistas franqueadas.

RUTE CLÉA P. DE NORONHA

(SIDEC - 13/05/2015) 153103-15234-2015NE800002

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 12 DE MAIO DE 2015
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 23 da Resolução nº 038/2013-CONSEPE, de 19 de março de 2013, dá ciência do resultado de processos seletivos para Professor Substituto
regidos pelo edital nº 003/2015 e homologados pelos respectivos departamentos.

Unidade: Departamento de Engenharia de Comunicações Campus de Atuação: Natal /RN
Nº do Edital: 003 /2015 -PROGESP Período de provas: 23 a 27 de março de 2015
Área do concurso: Redes de Computadores Nº de vagas: Cadastro de Reserva

Candidato
Nota Final Resultado Classificação

Robercy Alves da Silva 8,60 Aprovado (a) 1º
Alan Cássio Queiroz Bezerra Leite 7,40 Aprovado (a) 2º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

EDITAL DE 12 DE MAIO DE 2015
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 23 da Resolução nº 038/2013-CONSEPE, de 19 de março de 2013, dá ciência do resultado de processos seletivos para Professor Substituto
regidos pelo edital nº 005/2015 e homologados pelos respectivos departamentos.

Unidade: Escola de Música Campus de Atuação: Natal /RN
Nº do Edital: 005 /2015 -PROGESP Período de provas: 22 a 30 de abril de 2015
Área do concurso: Piano e Co-Repetição Nº de vagas: Cadastro de Reserva

Candidato
Nota Final Resultado Classificação

Regiane Hiromi Yamaguchi 10,00 Aprovado (a) 1º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-14T05:56:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial